

4.4.2024

A9-0138/246

## Muudatusettepanek 246

Norbert Lins

põllumajanduse ja maaelu arengu komisjoni nimel

### Raport

A9-0138/2024

Martin Hojsik

Mullaseire ja mulla vastupidavus (mullaseire direktiiv)  
(COM(2023)0416 – C9-0234/2023 – 2023/0232(COD))

### Ettepanek võtta vastu direktiiv

#### Põhjendus 22

#### *Komisjoni ettepanek*

(22) Mulla degradeerumine mõjutab mulla viljakust, saagikust, kahjurikindlust ja toidu toiteväärtust. Kuna 95 % meie toidust kasvatatakse otseselt või kaudselt mullal ning maailma elanikkond aina kasvab, on oluline, et see piiratud loodusvara püsiks heas seisundis, et tagada pikas perspektiivis toiduga kindlustatus ning liidu põllumajanduse tootlikkus ja kasumlikkus. Kestlike mullamajandamistavadega säilitatakse või parandatakse mulla seisundit ning need aitavad tagada **toidusüsteemi** kestlikkuse ja vastupidavuse.

#### *Muudatusettepanek*

(22) Mulla degradeerumine mõjutab mulla viljakust, saagikust, kahjurikindlust ja toidu toiteväärtust. Kuna 95 % meie toidust kasvatatakse otseselt või kaudselt mullal ning maailma elanikkond aina kasvab, on oluline, et see piiratud loodusvara püsiks heas seisundis, et tagada pikas perspektiivis toiduga kindlustatus ning liidu põllumajanduse tootlikkus ja kasumlikkus. Kestlike mullamajandamistavadega, **nagu on sätestatud ühises põllumajanduspoliitikas**, säilitatakse või parandatakse mulla seisundit ning need aitavad tagada **põllumajanduslike toidusüsteemide** kestlikkuse ja vastupidavuse.

Or. en

4.4.2024

A9-0138/247

**Muudatusettepanek 247**

**Norbert Lins**

põllumajanduse ja maaelu arengu komisjoni nimel

**Raport**

**Martin Hojsik**

Mullaseire ja mulla vastupidavus (mullaseire direktiiv)  
(COM(2023)0416 – C9-0234/2023 – 2023/0232(COD))

**A9-0138/2024**

**Ettepanek võtta vastu direktiiv**

**Artikkel 3 – lõik 1 – punkt 5**

*Komisjoni ettepanek*

5) „mulla kestlik majandamine“ –  
mullamajandamistavad, **millega säilitatakse** või **parandatakse** mulla  
ökosüsteemiteenuseid, **kahjustamata neid**  
**teenuseid võimaldavaid funktsioone või**  
**keskkonna muid omadusi;**

*Muudatusettepanek*

5) „mulla kestlik majandamine“ –  
mullamajandamistavad, **mille eesmärk on**  
**säilitada** või **parandada** mulla  
ökosüsteemiteenuseid, **võttes arvesse**  
**sotsiaal-majanduslikku mõju;**

Or. en

4.4.2024

A9-0138/248

**Muudatusettepanek 248**

**Norbert Lins**

põllumajanduse ja maaelu arengu komisjoni nimel

**Raport**

**A9-0138/2024**

**Martin Hojsik**

Mullaseire ja mulla vastupidavus (mullaseire direktiiv)  
(COM(2023)0416 – C9-0234/2023 – 2023/0232(COD))

**Ettepanek võtta vastu direktiiv**

**Artikkel 10 – lõige 1**

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**1. Alates (väljaannete talitus, palun lisada kuupäev: neli aastat pärast käesoleva direktiivi jõustumise kuupäeva) võtavad liikmesriigid mulla tüüpi, kasutust ja seisundit arvesse võttes vähemalt järgmisi meetmeid:**

**välja jäetud**

**a) määravad kindlaks kestlikud mullamajandamistavad, mille puhul järgitakse III lisas loetletud mulla kestliku majandamise põhimõtteid ja mida tuleb järk-järgult rakendada kõigil majandatavatel muldadel, ning kooskõlas artikliga 9 tehtud mulla seisundi hindamiste tulemuste põhjal taastamistavad, mida tuleb järk-järgult rakendada liikmesriikide halvas seisundis muldadel;**

**b) määravad kindlaks mulla seisundit negatiivselt mõjutavad mullamajandamistavad ja muud tavad, millest mulla majandajad peavad hoiduma.**

**Käesolevas lõikes osutatud tavade ja meetmete kindlaksmääramisel võtavad liikmesriigid arvesse IV lisas loetletud programme, kavasid, eesmärke ja meetmeid ning uusimaid teaduslikke teadmisi, sealhulgas programmi „Euroopa horisont“ missiooni „Euroopa mullakokkulepe“ raames saadud**

AM\1300313ET.docx

PE760.536v01-00

*tulemusi.*

*Lütkmesriigid selgitavad välja koostoime IV lisas nimetatud programmide, kavade ja meetmetega. Mulla seisundi seire andmeid, mulla seisundi hindamise tulemusi, artiklis 9 osutatud analüüsi ja mulla kestliku majandamise meetmeid võetakse arvesse IV lisas sätestatud programmide, kavade ja meetmete väljatöötamisel.*

*Lütkmesriigid tagavad, et esimeses lõigus osutatud tavade väljatöötamise protsess on avatud, kaasav ja tulemuslik ning et asjaomane üldsus, eelkõige maaomanikud ja -haldajad, kaasatakse ning neile antakse varajased ja tegelikud võimalused nende tavade väljatöötamises osaleda.*

Or. en

4.4.2024

A9-0138/249

**Muudatusettepanek 249**

**Norbert Lins**

põllumajanduse ja maaelu arengu komisjoni nimel

**Raport**

**Martin Hojsik**

Mullaseire ja mulla vastupidavus (mullaseire direktiiv)  
(COM(2023)0416 – C9-0234/2023 – 2023/0232(COD))

**A9-0138/2024**

**Ettepanek võtta vastu direktiiv**

**Artikkel 10 – lõige 2 – lõik 1**

*Komisjoni ettepanek*

Liikmesriigid tagavad mulla majandajatele, maaomanikele ja asjaomastele asutustele lihtsa juurdepääsu erapooletule ja sõltumatule nõustamisele mulla kestliku majandamise teemal, koolitustele ja suutlikkuse suurendamise võimalustele.

*Muudatusettepanek*

Liikmesriigid tagavad mulla majandajatele, maaomanikele, **maahaldajatele** ja asjaomastele asutustele lihtsa juurdepääsu erapooletule ja sõltumatule nõustamisele mulla kestliku majandamise teemal, koolitustele ja suutlikkuse suurendamise võimalustele.

Or. en

4.4.2024

A9-0138/250

**Muudatusettepanek 250**

**Norbert Lins**

põllumajanduse ja maaelu arengu komisjoni nimel

**Raport**

**Martin Hojsik**

Mullaseire ja mulla vastupidavus (mullaseire direktiiv)  
(COM(2023)0416 – C9-0234/2023 – 2023/0232(COD))

**A9-0138/2024**

**Ettepanek võtta vastu direktiiv**

**Artikkel 10 – lõige 2 – lõik 2 – punkt b**

*Komisjoni ettepanek*

b) edendavad teadusuuringuid ja mulla **tervikliku** majandamise kontseptsioonide rakendamist;

*Muudatusettepanek*

b) edendavad teadusuuringuid, **innovatsiooni** ja mulla **kestliku** majandamise kontseptsioonide rakendamist;

Or. en

4.4.2024

A9-0138/251

**Muudatusettepanek 251**

**Norbert Lins**

põllumajanduse ja maaelu arengu komisjoni nimel

**Raport**

**Martin Hojsik**

Mullaseire ja mulla vastupidavus (mullaseire direktiiv)  
(COM(2023)0416 – C9-0234/2023 – 2023/0232(COD))

**A9-0138/2024**

**Ettepanek võtta vastu direktiiv**

**Artikkel 10 – lõige 3**

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**3. Lükmesriigid hindavad korrapäraselt käesoleva artikli alusel võetud meetmete tulemuslikkust ning vajaduse korral vaatavad need läbi ja muudavad neid, võttes arvesse artiklites 6–9 osutatud mulla seisundi seiret ja hindamist.**

**välja jäetud**

Or. en

4.4.2024

A9-0138/252

**Muudatusettepanek 252**

**Norbert Lins**

põllumajanduse ja maaelu arengu komisjoni nimel

**Raport**

**A9-0138/2024**

**Martin Hojsik**

Mullaseire ja mulla vastupidavus (mullaseire direktiiv)  
(COM(2023)0416 – C9-0234/2023 – 2023/0232(COD))

**Ettepanek võtta vastu direktiiv**

**Artikkel 10 – lõige 4**

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**4. Komisjonil on õigus võtta kooskõlas artikliga 20 vastu delegeeritud õigusakte III lisa muutmiseks, et kohandada mulla kestliku majandamise põhimõtteid vastavalt teaduse ja tehnika arengule.**

***välja jäetud***

Or. en



4.4.2024

A9-0138/253

**Muudatusettepanek 253**

**Norbert Lins**

põllumajanduse ja maaelu arengu komisjoni nimel

**Raport**

**Martin Hojsik**

Mullaseire ja mulla vastupidavus (mullaseire direktiiv)  
(COM(2023)0416 – C9-0234/2023 – 2023/0232(COD))

**A9-0138/2024**

**Ettepanek võtta vastu direktiiv**

**Artikkel 11 – lõik 1 – sissejuhatav osa**

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

***Lükkmesriigid tagavad, et maahõive korral järgitakse järgmisi põhimõtteid:***

***Lükkmesriikidel soovitatakse arvestada maahõive puhul järgmisi aspekte, võttes samal ajal arvesse kohalikke eripärasid:***

Or. en

4.4.2024

A9-0138/254

**Muudatusettepanek 254**

**Norbert Lins**

põllumajanduse ja maaelu arengu komisjoni nimel

**Raport**

**Martin Hojsik**

Mullaseire ja mulla vastupidavus (mullaseire direktiiv)  
(COM(2023)0416 – C9-0234/2023 – 2023/0232(COD))

**A9-0138/2024**

**Ettepanek võtta vastu direktiiv**

**Artikkel 11 – lõik 1 – punkt a – sissejuhatav osa**

*Komisjoni ettepanek*

a) välditakse või kahandatakse nii palju kui tehniliselt ja majanduslikult võimalik mulla mitmesuguste ökosüsteemiteenuste pakkumise, sealhulgas toidutootmise võime vähenemist, milleks

*Muudatusettepanek*

a) välditakse või kahandatakse nii palju kui tehniliselt, **sotsiaalselt** ja majanduslikult võimalik mulla mitmesuguste ökosüsteemiteenuste pakkumise, sealhulgas **põllumajanduse, toidutootmise ja kestliku metsamajandamise** võime vähenemist, milleks

Or. en

4.4.2024

A9-0138/255

**Muudatusettepanek 255**

**Norbert Lins**

põllumajanduse ja maaelu arengu komisjoni nimel

**Raport**

**A9-0138/2024**

**Martin Hojsik**

Mullaseire ja mulla vastupidavus (mullaseire direktiiv)  
(COM(2023)0416 – C9-0234/2023 – 2023/0232(COD))

**Ettepanek võtta vastu direktiiv**

**Artikkel 11 – lõik 1 – punkt a – alapunkt i**

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

i) vähendatakse maahõivest mõjutatud ala ***nii palju kui võimalik*** ja

i) vähendatakse ***võimaluse korral*** maahõivest mõjutatud ala ja

Or. en